
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 73  Del 12/08/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 248  
Del 02/09/2016  

  
Oggetto: VERDE PUBBLICO PARCO COMUNALE - AFFIDAMENTO PER 

MANUTENZIONE QUERCIA - CIG Z461AEDFF4  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  

  
- VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 18 del 21/06/2016, esecutiva, 

avente per oggetto: “Approvazione del Bilancio di previsione 2016-2018 e relativi 
allegati”; 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 14 del 24/12/2015 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 

- CONSIDERATO che nel parco comunale è stata rilasciata da parte del Sindaco 
l’autorizzazione per l’utilizzo dell’area per la manifestazione TADALANDIA a cura 
dell’Associazione San Michele; 

- Considerato che, come da indirizzi dell’amministrazione,  occorre procedere alla 
necessaria potatura straordinaria della quercia secolare presente in prossimità della 
struttura al fine di mettere in sicurezza l’area sottostante per evitare il divieto di 
permanenza del pubblico;  

- RITENUTO di dover procedere all’affidamento del servizio di manutenzione e al 
relativo impegno di spesa; 

 
 
- Visto il Decreto Lgs. 18.04.2016, n°50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, pubblicato sul  
supplemento Ordinario n. 10 alla Gazzetta Ufficiale 19/04/2016, n. 91; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 
 

 

DETERMINA 
 

 
- DI AFFIDARE il servizio di potatura straordinaria della quercia secolare a L’Amico 

Verde S.N.C. di Macomer, codice fiscale/partita iva 00904680915,  per l’importo pari a 



€ 400,00 oltre Iva al 22% pari a € 88,00,  per un importo complessivo pari a € 488,00; 
 

- DI IMPEGNARE la spesa di € 488,00 sul capitolo 10960303 del Bilancio 2016; 
 

- DI ATTRIBUIRE il codice CIG Z461AEDFF4; 
 

 
Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 02/09/2016  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  11/10/2016  

AL  26/10/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


